- 1 -

遂宁职业学院文件
遂职院学工发〔2024〕40号

遂宁职业学院

关于做好 2024年专科生筑梦奖学金评审工

作的通知

校属各单位：

为落实立德树人根本任务，助力教育高质量发展，国家

开发银行联合招商银行、平安银行、交通银行向中国教育发

展基金会捐赠资金设立“筑梦奖学金”，根据《中国教育发展

基金会关于开展 2024 年度筑梦奖学金项目的通知》精神，

现就做好 2024年专科生筑梦奖学金评审有关工作通知如下。

一、申请条件

二年级以上（含二年级）的全日制普通专科（含高

职、第二学士学位）在校生，同时符合以下条件：

- 2 -

（一）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

（二）尊重宪法和法律，遵守学校规章制度；

（三）诚实守信，道德品质优良；

（四）在校期间学习成绩优良；

（五）家庭经济困难，生活俭朴；

（六）获得过国家开发银行承办的国家助学贷款；

（七）同一学年内，未获得国家奖学金或国家励志

奖学金。

二、奖金标准

每生 4000元。

三、奖学金候选名额

各二级学院初评出本学院所评选出的筑梦奖学金候选学

生名单。信息工程学院与交通建筑学院、医药卫生学院各推

选一名学生成为筑梦奖学金候选人，经学校评审领导小组和

评审委员会评定后确定最终名单。

四、评审程序

（一）学生本人申请。根据有关规定，符合条件

的学生向 所在学校提出申请。

（二）学校评审。各二级学院根据本院分配的候选

人名额，受理学生的申请材料，组织开展评审工作，按

- 3 -

照公开、公平、公正的原则组织等额评审，确定拟获奖

学生名单，在校内进行不少于 5 个工作日的公示。

（三）材料报送。各二级学院于 11 月 21 日前将以

下材料电子版、纸质版交至学生资助管理中心处（5306）。

五、有关要求

各二级学院要高度重视筑梦奖学金评审工作，立

即启动相关工作，确保按时圆满完成评审工作并报送

相关资料。上报的评审材料要按顺序排列。

联系人：罗雯，0825-6188115

附件：1.筑梦奖学金申请表及填报说明

2.2024 年度筑梦奖学金建议获奖名单表

遂宁职业学院

学生资助管理中心

2024 年 11 月 20 日

- 4 -

附件 1

筑梦奖学金申请表

个人
情况

姓 名 性别 出生年月 年 月

身份证号 手机 入学时间 年 月

大学 学院 专业 年级

学生类别 本科生□ 专科生□
曾
获
奖
励
情
况

申
请
理
由

申请人签名（手签）： 年 月 日

院
（系）
审
核
意
见

院系主管学生工作领导签名（手签）： （院系公章）

年 月 日

学
校
审
核
意
见

经评审，并在校内公示 个工作日（ 月 日至 月 日），无

异议，现报请批准该同学获得中国教育发展基金会筑梦奖学金。

（学校公章）

年 月 日

注：1. 请用简体中文工整填写。

- 5 -

《筑梦奖学金申请表》填表说明

一、填表总要求

（一）本表为《筑梦奖学金申请表》，填表对象为符合申请条件

的全日制在校学生。

（二）请申请学生态度端正，认真填写。

（三）本表格内容可手写，可机打。选择手写的学生请用简体中

文认真书写；选择机打的学生，“申请理由”栏中的“申请人签名”必须

用简体中文手写。

二、各栏信息填写要求

（一）个人情况

如实填写“个人情况”信息栏中所有相关信息。其中：出生年月、

入学时间应填写：XXXX年 XX月，如：入学时间为 2021年 10月。

（二）学生类别

申请学生根据所在学段，在相应的学生类别后面的“”内划“√”，
例如：“本科生”。

（三）曾获奖励情况

申请学生填写本人在本学段就读期间所获得的奖励情况，含获奖

时间、奖项名称、级别。例如：2021年 10月，获得全国希望杯英语

大赛一等奖。

（四）申请理由

申请理由应包括申请学生的政治表现、思想情况、学习情况、在

校表现等内容。不少于 80字。

（五）院（系）审核意见

院系主管学生工作领导应手写签名，并加盖院（系）公章。

（六）学校审核意见

学校审核意见中，应详细填写公示情况。应加盖学校公章。

- 6 -

附件 2

2024年度筑梦奖学金建议获奖名单表

单位名称： （公章） 填表日期： 年 月 日

序号 学生姓名 学生类别 学校 院系 专业 年级 身份证号 手机号 备注

1

2

3

经办人： 联系电话： 电子邮箱：

	附件：1.筑梦奖学金申请表及填报说明